1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Einrichtung der Mittagsbetreuung an der Grundschule Kiefersfelden

Die Satzung über die Gebühren für die Einrichtung der Mittagsbetreuung an der Grundschule Kiefersfelden vom 26.07.2017 wird wie folgt geändert:

Gebührensatzung:

§ 2 erhält folgende Fassung:

§ 2

- 1) Für Schulkinder, die das Angebot der Mittagsbetreuung bis 13:00 Uhr in Anspruch nehmen, werden <u>keine</u> Gebühren erhoben. Für die Inanspruchnahme der Mittagsbetreuung bis <u>14:00 Uhr</u> wird eine monatliche Gebühr in Höhe von 5 € pro gebuchten Tag (Montag-Freitag) erhoben.
- 2) Für die Inanspruchnahme des Angebots der verlängerten Mittagsbetreuung (bis 15:30 Uhr mit Hausaufgabenbetreuung) werden Gebühren erhoben. Die Benutzungsgebühr hierfür beträgt monatlich 10 € pro gebuchten Tag (Montag bis Freitag) für jedes angemeldete Schulkind.
 - Die Gebühren sind spätestens am 3. Werktag eines Monats im Voraus zu bezahlen.
- Bei Abwesenheit des Schulkindes (z. B. wegen Krankheit) ist die Gebühr weiter zu entrichten.
- 4) Für den Monat August werden keine Gebühren erhoben.

Diese Satzung tritt zum 01. September 2017 in Kraft.

Kiefersfelden, den 10.10.2017

Burgermeister

Bekanntmachungsvermerk

Die 1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Einrichtung der Mittagsbetreuung an der Grundschule Kiefersfelden wurde am 10.10.2017 im Rathaus Kiefersfelden zur Einsichtnahme niedergelegt. Hierauf wurde durch Anschlag an den Gemeindetafeln hingewiesen. Die Anschläge wurden am 10.10.2017 angeheftet und am 09.11.2017 wieder entfernt.

Kiefersfelden, 22.11.2017 Gemeinde Kiefersfelden

Bürgermeister

